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90 lat wspierania samodzielności
31.05.2012
Konferencja zorganizowana przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz Centrum
Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TPD 'Helenów', skierowana do dyrektorów poradni
psychologiczno-pedagogicznych, placówek szkolnictwa specjalnego i integracyjnego
oraz przedstawicieli stowarzyszeń i fundacji działających na rzecz dzieci i młodzieży z
niepełnosprawnością ruchową i intelektualną, odbyła się (29 maja) w Centrum TPD
„Helenów” w Warszawie.

Konferencja zorganizowana przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty
oraz Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TPD 'Helenów', skierowana do dyrektorów poradni
psychologiczno-pedagogicznych,  placówek  szkolnictwa  specjalnego  i  integracyjnego  oraz
przedstawicieli  stowarzyszeń  i  fundacji  działających  na  rzecz  dzieci  i  młodzieży  z
niepełnosprawnością ruchową i intelektualną, odbyła się (29 maja) w Centrum TPD „Helenów”
w Warszawie. Została połączona z obchodami 90-tej rocznicy powstania Centrum Rehabilitacji,
Edukacji i Opieki TPD 'Helenów'. 

Referaty  przedstawiły:  Pani  prof.  dr  hab.  Anna  Firkowska-Mankiewicz  -  Samodzielność  i
samostanowienie jako wartości i wyzwania, Pani dr Maria Borkowska - Adaptacja funkcjonalna
w rehabilitacji  medycznej  dzieci  i  młodzieży z  niepełnosprawnością ruchową oraz Pani  dr
Barbara  Marcinkowska  –  Usamodzielnienie  młodzieży  ze  złożoną  niepełnosprawnością  –
możliwości i ograniczenia.

W spotkaniu uczestniczył Mazowiecki Kurator Oświaty Karol Semik. 

Historia Centrum Rehabilitacji, Edukacji i  Opieki TPD 'Helenów'  sięga roku 1922, kiedy to
przekazano położoną w Aninie działkę z budynkami Robotniczemu Wydziałowi Wychowania
Dziecka i Opieki nad Nim na Dom dla dzieci. Dom w Helenowie miał charakter świecki i nosił
imię darczyńcy - Heleny Dłuskiej. W 1924 r. odbyły się tu pierwsze kolonie letnie. W czasie
okupacji hitlerowskiej znajdowały w nim opiekę i schronienie te dzieci, które utraciły rodziców
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na skutek działań wojennych. Na początku sierpnia 1944 r.  zaczęło się wyzwalanie okolic
Międzylesia. Helenów uległ całkowitemu zniszczeniu na skutek działań wojennych. Z inicjatywy
Zarządu Głównego TPD w grudniu 1958 r. powołano Komitet Odbudowy Dziecięcego Ośrodka
Odpoczynkowego w Helenowie.  Latem 1960 r.  Helenów przyjął  dwa turnusy kolonijne.  W
trakcie budowy Ośrodka, w 1963 r., na potrzeby dzieci został zaadaptowany barak, w którym
powstała szkoła z internatem dla około 50 wychowanków. W listopadzie 1967 r. nastąpiło
uroczyste otwarcie nowo wybudowanego Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego TPD
'Helenów'. Ówczesny Ośrodek składał się z kompleksu szkolno – wychowawczego, szkoły -
tysiąclatki,  obejmującej  klasy  od  II  do  V,  internatu  na  130  dzieci  oraz  zabudowań
gospodarczych  i  socjalnych.  Ośrodek  został  przeznaczony  dla  dzieci  z  terenu  Warszawy,
których  trudne  warunki  środowiskowe  wymagały  zastosowania  terapii  opiekuńczo  -
wychowawczej.  Zarząd  Główny  TPD  powołał  w  1973  r.  na  terenie  Helenowa  dwuletnie,
pomaturalne, zaoczne Studium Społeczno - Pedagogiczne TPD. Słuchacze studium zdobywali i
pogłębiali  swą  wiedzę  z  zakresu  pedagogiki  opiekuńczej,  a  także  animacji  i  organizacji
działalności  społecznej.  W  roku  1983  w  Helenowie  powstał  Dział  Wieloprofilowego
Usprawniania  dla  Dzieci  Niesprawnych  Ruchowo,  który  podjął  pierwszą  w  Polsce  próbę
kompleksowego rozwiązywania pracy z dzieckiem z mózgowym porażeniem dziecięcym. W 
1989 r. nastąpiło oddanie nowo wybudowanej integracyjnej Szkoły Podstawowej do użytku
dzieci. W 1995 r. miało miejsce oddanie do użytku pawilonu hydroterapeutycznego z basenem
i  gabinetami  fizykoterapeutycznymi.  Pawilon  został  wybudowany  z  inicjatywy  Społecznego
Komitetu  Rozbudowy  Helenowa.

Od roku 2003 Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TPD 'Helenów' funkcjonuje jako zespół
wszystkich placówek działających na terenie Helenowa.  W jego skład wchodzą:  Specjalny
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy TPD „Helenów”, Pozaszkolna Placówka Specjalistyczna TPD,
Niepubliczny  Rehabilitacyjny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej,  Zespół  Szkół  Specjalnych  nr  95,
Niepubliczne  Liceum  Ogólnokształcące  TPD,  Klub  Absolwenta  oraz  Pracownia  Profilaktyki  i
Wspomagania Rozwoju. Wszystkie te placówki współpracują ze sobą w zakresie kształcenia:
specjalistów do  pracy  z  osobami  niepełnosprawnymi,  rehabilitacji  dzieci  z  uszkodzeniami
Ośrodkowego  Układu  Nerwowego  (Mózgowym  Porażeniem  Dziecięcym),  edukacji  dzieci
przebywających  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  i  Pozaszkolnej  Placówce
Specjalistycznej, diagnozy i terapii dzieci (z różnymi zaburzeniami) z Warszawy i całej Polski
oraz  kształcenia  specjalistycznego  terapeutów  w  ramach  kursów  doskonalących  i
certyfikacyjnych.  

Więcej informacji na stronie Centrum. 
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